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Septieme question a I'ordre du jour
Bareme des contributions au budget pour 2022

1.  Depuis 1977, le baréme servant & fixer les contributions des Etats Membres de I'OIT est
établi sur la base du bareme utilisé par I'Organisation des Nations Unies (ONU) pour
calculer la contribution de ses Etats membres, sous réserve des ajustements nécessaires
compte tenu de la différence de composition entre les deux organisations. L'ONU
établissant son baréme sur une base triennale, le dernier baréme adopté par
’Assemblée générale a sa soixante-treizieme session, en décembre 2018, couvre la
période 2019-2021 ', En juin 2019, sur la recommandation du Conseil d'administration,
la Conférence, a sa 108¢ session, a approuvé le baréme pour 2020 et 2021. Tous les trois
ans, le baréme des Nations Unies établi pour une année donnée n'est pas disponible a
temps pour que I'OIT l'applique pour cette méme année; ce cas de figure se présentera
en 2022.

2. Le groupe gouvernemental, ayant examiné la pratique établie selon laquelle le baréme
de I'OIT continuerait a étre fondé sur le dernier baréme des Nations Unies disponible
sous réserve des seules différences arithmétiques découlant de la différence de
composition entre les deux organisations, recommande au Conseil d'administration un
projet de baréme des contributions de I'OIT pour 2022 fondé sur le baréme des
Nations Unies pour la période 2019-2021.

3. Parconséquent, le projet de bareme des contributions de I'OIT pour 2022 serait le méme
qu'en 2020 et 2021, tel qu'il figure en annexe.

' A/RES/73/271.

Ce document est publié en édition limitée afin de minimiser I'impact environnemental des activités et procédures de I'OIT et de contribuer a la
neutralité et a I'efficacité climatiques. Les membres du Conseil d'administration et les observateurs sont invités a apporter leurs propres exemplaires
aux réunions et a ne pas demander d'autres exemplaires. Tous les documents du Conseil d’administration sont disponibles sur Internet a I'adresse
www.ilo.org/gb.
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» Projet de décision

4. Le Conseil d'administration, conformément a la pratique établie qui consiste a
harmoniser les taux de contribution des Etats Membres de I'OIT avec leur
quote-part prévue dans le bareme des Nations Unies, et sur recommandation du
groupe gouvernemental, par correspondance, décide:

a) d’établirle baréme de I'OIT pour 2022 d'aprés le baréme des Nations Unies pour
la période 2019-2021;

b) de proposer a la Conférence internationale du Travail d’adopter le projet de
baréme pour 2022 figurant dans lI'annexe au document GB.341/PFA/7, sous
réserve des ajustements qui pourraient s'avérer nécessaires au cas ou une
modification de la composition de I'Organisation surviendrait avant que la
Conférence ne soit appelée a adopter le baréme recommandé.
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» Annexe

Baréeme des contributions

Etat
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Afghanistan
Afrique du Sud
Albanie

Algérie

Allemagne

Angola
Antigua-et-Barbuda
Arabie saoudite
Argentine
Arménie

Australie

Autriche
Azerbaidjan
Bahamas

Bahrein
Bangladesh
Barbade

Bélarus

Belgique

Belize

Bénin

Bolivie (Etat plurinational de)
Bosnie-Herzégovine
Botswana

Brésil

Brunéi Darussalam
Bulgarie

Burkina Faso
Burundi

Cabo Verde
Cambodge
Cameroun

Canada

Chili

Projet de baréme des contributions
de I'OIT pour 2022 (%)

0,007
0,272
0,008
0,138
6,093
0,010
0,002
1,173
0,916
0,007
2,211
0,677
0,049
0,018
0,050
0,010
0,007
0,049
0,822
0,001
0,003
0,016
0,012
0,014
2,949
0,025
0,046
0,003
0,001
0,001
0,006
0,013
2,735
0,407
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Etat

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

Chine

Chypre
Colombie
Comores
Congo

Costa Rica
Cote d'Ivoire
Croatie

Cuba
Danemark
Djibouti
Dominique
Egypte

El Salvador
Emirats arabes unis
Equateur
Erythrée
Espagne
Estonie
Eswatini
Etats-Unis
Ethiopie
Fédération de Russie
Fidji

Finlande
France

Gabon
Gambie
Géorgie
Ghana

Gréce
Grenade
Guatemala
Guinée
Guinée équatoriale
Guinée-Bissau
Guyana

Haiti

Honduras

Projet de baréme des contributions
de I'OIT pour 2022 (%)

12,010
0,036
0,288
0,001
0,006
0,062
0,013
0,077
0,080
0,554
0,001
0,001
0,186
0,012
0,616
0,080
0,001
2,147
0,039
0,002

22,000
0,010
2,406
0,003
0,421
4,429
0,015
0,001
0,008
0,015
0,366
0,001
0,036
0,003
0,016
0,001
0,002
0,003
0,009
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Etat

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

Hongrie

Tles Cook ™
fles Marshall
Tles Salomon
Inde

Indonésie

Iran (République islamique d')

Iraq

Irlande
Islande
Israél

Italie
Jamaique
Japon
Jordanie
Kazakhstan
Kenya
Kirghizistan
Kiribati
Koweit
Lesotho
Lettonie
Liban
Libéria
Libye
Lituanie
Luxembourg
Macédoine du Nord
Madagascar
Malaisie
Malawi
Maldives
Mali

Malte
Maroc
Maurice
Mauritanie
Mexique

Mongolie

Projet de baréme des contributions
de I'OIT pour 2022 (%)

0,206
0,001
0,001
0,001
0,835
0,543
0,398
0,129
0,371
0,028
0,490
3,309
0,008
8,568
0,021
0,178
0,024
0,002
0,001
0,252
0,001
0,047
0,047
0,001
0,030
0,071
0,067
0,007
0,004
0,341
0,002
0,004
0,004
0,017
0,055
0,011
0,002
1,293
0,005
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Etat

113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

Monténégro

Mozambique

Myanmar

Namibie

Népal

Nicaragua

Niger

Nigéria

Norvége

Nouvelle-Zélande

Oman

Ouganda

Ouzbékistan

Pakistan

Palaos

Panama
Papouasie-Nouvelle-Guinée
Paraguay

Pays-Bas

Pérou

Philippines

Pologne

Portugal

Qatar

République arabe syrienne
République centrafricaine
République de Corée
République de Moldova
République démocratique du Congo
République démocratique populaire lao
République dominicaine
République-Unie de Tanzanie
Roumanie

Royaume-Uni

Rwanda

Sainte-Lucie
Saint-Kitts-et-Nevis
Saint-Marin

Saint-Vincent-et-les Grenadines

Projet de baréme des contributions
de I'OIT pour 2022 (%)

0,004
0,004
0,010
0,009
0,007
0,005
0,002
0,250
0,754
0,291
0,115
0,008
0,032
0,115
0,001
0,045
0,010
0,016
1,357
0,152
0,205
0,802
0,350
0,282
0,011
0,001
2,268
0,003
0,010
0,005
0,053
0,010
0,198
4,569
0,003
0,001
0,001
0,002
0,001
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Etat

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187

TOTAL

Samoa

Sao Tomé-et-Principe

Sénégal
Serbie
Seychelles
Sierra Leone
Singapour
Slovaquie
Slovénie
Somalie
Soudan
Soudan du Sud
Sri Lanka
Suede

Suisse
Suriname
Tadjikistan
Tchad
Tchéquie
Thailande
Timor-Leste
Togo

Tonga
Trinité-et-Tobago
Tunisie
Turkménistan
Turquie
Tuvalu
Ukraine
Uruguay

Vanuatu

Venezuela (République bolivarienne du)

Viet Nam
Yémen
Zambie

Zimbabwe

Projet de baréme des contributions
de I'OIT pour 2022 (%)

0,001
0,001
0,007
0,028
0,002
0,001
0,485
0,153
0,076
0,001
0,010
0,006
0,044
0,907
1,152
0,005
0,004
0,004
0,311
0,307
0,002
0,002
0,001
0,040
0,025
0,033
1,372
0,001
0,057
0,087
0,001
0,728
0,077
0,010
0,009
0,005

100,000

™ Les Iles Cook n'étant pas actuellement membre de I'ONU, le baréme des contributions
proposé se fonde sur leurs contributions dans d'autres institutions spécialisées des

Nations Unies (GB.326/PFA/GMA/1).




